
DJ´s efterårsvinderklasse, Grindsted 8.oktober 2011 
Dommer: Erling Clausen 

B PVN´s Dallas DK23035/2008 
Aksel Spangsbjerg 
Dallas starter på stubmark. Går i et stort og ganske veldækkende søg i god kontakt til føreren. 
Farten er høj, stilen er god med hovedet ført i ryglinie, god kraftfuld galopaktion. Mærker færd, 
men kommer for tæt på agerhøns, respekterer da disse flygter. 2. slip på stubmark fortsætter Dallas 
som i 1. omgang. Opnår stand umiddelbart efter makkerhunden. Føreren får lov til at holde Dallas, 
men makkerhunden løser selv og mister kontakten til agerhønen. Dallas får herefter straks føling 
med den samme fugl, går noget hårdt på og bringer derved agerhønen til flugt. Dallas preller. 
Udgår VK 

IS Mårups Klip  DK02208/2007 
Erik Rimmen 
Klip starter på stubmark. Går i et noget snævert og tilfældigt anlagt søg, dette bedres dog lidt mod 
slutningen af slippet, hvor den dækker terænnet bedre. Går i god kontakt til føreren. Farten er 
moderat. I starten er stilen præget af lav hovedføring, en slap galopaktion, kedelig haleføring uden 
bevægelser, i slutningen af slippet er stilen acceptabel med hovedet ført i ryglinie og en god 
galopaktion. Chance til agerhøns som makkerhunden får på vingerne. Stand, løser selv. I 2. slip på 
stubmark søger Klip ud langs hegn, makkerhunden opnår stand og Klip dækkes af. I 3. omgang på 
stubmark anlægger Klip et stort, godt dækkende søg, i høj fart og i en god stil, med passende høj 
hovedføring, god energisk galopaktion, kedelig haleføring. Opnår kontakt med agerhøns ved hegn, 
det samme gør makkerhunden. Klip opnår en løs og meget usikker stand med viftende hale, 
makkerhunden opnår stram stand 10 meter til venstre. Grundet den meget usikker stand vurderer jeg 
at det er makkerhunden der har standen, det viser sig efterfølgende at være korrekt da agerhønsene 
letter præcis foran makkerhunden. Rolig i opflugt. Mod ny makker fortsætter Klip som i 3. slip, 
onår igen føling med agerhøns, og fatter igen en meget løs og usikker stand, rykker frem i hegnet og 
bringer agerhøns på vingerne, preller langt. Udgår VK  

P Dansk Dynasty Chico NHSB 258392 
Herman Pol 
Chico starter på stubmark. Opnår straks stand, i et område hvor vi tidligere har set agerhøns lette. 
Avancerer trevent på ordre men påviser ikke vildt. Dette gentager sig to gange med samme resultat. 
Har flere gange markeringer i samme område. I 2. omgang på stubmark, opnår Chico igen straks 
stand, er igen meget trevent i avance og påviser ikke vildt. Udgår VK 

ES Bjerndrups Bojana DK11215/2009 
Sven Aage Vad 
Bojana starter på stubmark. Anlægger et stort og meget velanlagt søg med passende afstand mellem 
slagene og i god kontakt til føreren. Farten er høj, stilen er fortrinlig med højt båret hoved, en 
smidig langstrakt galopaktion, pæn haleføring med bevægelser. Sekunderer spontant flere gange 
makkers resultatløse stand. 2. slip på stub og i brakmark fortsætter Bojana de gode takter fra 1. slip. 
I 3. slip på stubmark fortsætter Bojana som tidligere. Opnår stand ved hegn, makkerhunden står tæt 
på og føreren må vente på at give rejseordre til makkerhunden er under kontrol. Før rejseordre gives 
letter agerhøns præcis foran Bojana, rolig i opflugt og skud. Der skydes i luften på grund af 
uoverskuelige forhold ved hegn, senere viser Bojana en god apport på udkastet agerhøne, rolig i 
skud. Fortsætter VK  



ES Tobølbjergs Sally DK18215/2007 
Jørn Morthorst 
Sally starter på stubmark. Anlægger et stort og meget velanlagt bredsøg i god kontakt med føreren. 
Farten er høj, stilen er god med hovedet ført i ryglinie, god energisk galopaktion, halen føres pænt 
uden bevægelser. Opnår stand, avancerer villigt på ordre og rejser præcis agerhøns, rolig i opflugt 
og skud. Der skydes forbi, senere viser Sally en god apport på udkastet agerhøne, rolig i skud. I 2. 
slip på stubmark viser Sally de samme gode takter som i 1. omgang. Har et par kraftige markeringer 
som den selv løser. Fortsætter VK 

P Fugledes Flash 03596/2005 
Allan Diederichsen 
Flash starter på stubmark. Straks opnår Flash stand ved skel, løser selv. Herefter anlægger Flash et 
stort veldækkende søg i høj fart og smuk stil med høj hovedføring, god energisk galopaktion, pæn 
haleføring med bevægelser. Kan holdes da makkerhunden har stand. I 2. slip på stub og i brakmark 
anlægger Flash et stort og veldækkende søg i samme fart og stil som i 1. omgang. I 3. slip på 
stubmark fortsætter Flash de gode takter. Chance til agerhøns som makkerhunden finder. I 4. 
omgang på stub og vintersædsmark starter Flash godt, men trættes en del som slippet skrider frem. 
Stor chance til agerhøns som makkerhunden bringer til flugt, Flash preller på disse. Udgår VK 
 
GS Østjyllands Pb Fie DK01365/2009 
Søren Thygesen 
Fie starter på stubmark. Går i et noget snævert anlagt søg og kræver meget fører bistand. Går for det 
meste i høj fart, stilen er for det meste smuk med højt båret hoved, god smidig galopaktion, pæn 
haleføring med momentvise bevægelser. I 2. slip på stubmark bedres søget en smule. Opnår stand 
ved hegn, makkerhunden opnår stand umiddelbart efter, uroen der opstår ved at makkerhunden skal 
kobles bevirker at Fie udløser standen og går frem og mister kontakten til agerhønsene som lå i 
området. I 3. slip på stub og vintersædsmark forsætter Fie som tidligere. Får føling med agerhøns, 
kommer for tæt på, respekterer da disse letter. Mod en ny makker opnår Fie stand ved hegn, 
avancerer villigt på ordre og rejser præcis agerhøns, rolig i opflugt og skud. Der skydes forbi, 
senere viser Fie en god apport på udkastet agerhøns, rolig i skud. Fortsætter VK 

GS Nørre Løgums Carloo DK00755/2007 
Gorm Pedersen 
Carloo starter på stubmark, anlægger her et meget, meget stort og veldækkende søg i meget høj fart 
og en fortrinlig stil med høj hovedføring, lang kraftfuld galopaktion, pæn haleføring med 
bevægelser. Ved hegn finder Carloo råvildt og forfølger dette langt. Udgår VK 

 

2. heat & matchning 

Til 2. heat overgår følgende hunde efter lodtrækning: 

ES Tobølbjergs Sally   1B 
ES Bjerndrups Bojana  2A  
IS  Rødrypas Rider on the Storm 2A 
GS Østjyllands Pb Fie  2B  
B   PVN´s Darvin  2B 
 
 



 
De resterende afprøvninger foregår alle på stubmark. 
 
Sally – Bojana 
Sally anlægger et meget stort og velanlagt søg i høj fart og god stil. Bojana anlægger et stort og 
offensivt søg i høj fart og smuk stil. Opnår stand, påviser ikke vildt.  
Begge fortsætter 

Storm – Fie 
Storm går i et stort og meget velanlagt søg i god fart og stil. Fie anlægger et stort, men dog noget 
snævert anlagt søg i høj fart og smuk stil.  
Storm fortsætter – Fie omprøves 

Darvin – Fie (omprøvning) 
Darvin går i et passende stort søg, dog kunne mere bredde ønskes, god fart og stil. Fie går her i et 
noget åbent anlagt søg og stikker frem mod hegn.  
Darvin fortsætter – Fie reserve (uden pligt til afprøvning) 

 
Matchning 

Rangering: Sally – Bojana – Storm – Darvin - Fie 

Darvin – Storm 
Darvin starter godt, men som slippet skrider frem overlader den terrænet til makkerhunden. Storm 
går igen stort og velanlagt.  
Storm over Darvin 
 

Storm – Bojana 
Storm starter godt, men som slippet skrider frem bliver søget noget fremadrettet og ligger under 
Bojana på stilen. Bojana går igen i et stort og veldækkende søg, har en enkelt markering som den 
selv løser.  
Bojana over Storm 

Bojana - Sally 
Begge går i et stort og velanlagt søg med en lille plus til Sally som går breddest.   
Sally over Bojana 

Motivering  

4. vinder 
B PVN´s Darvin Poul Valdemar Nielsen 
En hund af et passende format med en komplet fugletagning, en knap så overbevisende apport og et 
format er ikke på højde med de foranliggende betinger placeringen. 
 
3. vinder 
IS Rødrypas Rider on the Storm Jan Justesen 
En hund af et stort format med en komplet fugletagning. Søget i 1. heat og matchningen betinger 
placeringen. 



2. vinder 
ES Bjerndrups Bojana Sven Aage Vad 
En stilren hund af et stort format og en fugletagning uden rejsning. Søgsoplægget i finanlen som er 
en annelse under Sally´s betinger placeringen. 
 
1. vinder m/ HP 
ES Tobølbjergs Sally Jørn Morthorst 
En hund af et stort format med en komplet fugletagning og en næsten fejlfri dagspræstation gør at 
Sally bliver en værdig vinder.  

Jeg vil gerne takke DJ for invitationen til at dømme denne prøve. En stor tak skal der lyde til 
prøveleder Jan Nielsen og alle hans hjælpere, for en god og veltilrettelagt prøve godt besat med 
fugle. Tak til min meddommer Erik Winkler og til min aspirant Erik Pedersen for en god dag i 
marken. Til slut en stor tak til hundefører og publikum for en god dag. 

Erling Clausen 

 


